GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
$ISTEMA CONTABLE 2023
INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
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CONCEPTO

LIBAE DISPO3ICION

ETIQUETADG

SALDO AL 31 DE
MARZO DE 2023

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalontes

Efectivo

Bancos/Tesoteria

BancosfDepandencias y Gtros

Inversiones Temporales (hasia 3 meses)

Fondos con Afeclacion Especifica

Depésilos de Fandos de Terceros en Garanlia y/o Adminislracion

Otros Efectivos y Equivalentss
Derochos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversianss Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corlo Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Daudares por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgedos a Corlo Plaze

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corle Plazo
Darechos a Recibir Bienes o Servicios

Anlicipo aF § por Adqu da Bienas
Anticipo a Contratistas por Obras Plblicas a Corto Plazo
Inventarios
Inventario de Mercancias para Venla
o de M ias en Proceso de

Bienes en Trénsita
Almacenes

¥
por Pérdida o Dateri

de Consuma
de Activos

Otros Activos Circufantes
Valores en Garantia
Adilisiciin con Fondos de Tercaros

Anticipo a Provesdores por Adquisicion ds Bienes y Preslacidn de Servicios a Corto Plazo
Adauisi i aGorto Plazo

Estimaciones para Cuenias Incobrables por Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

7,250,076.78
20,000.00|

6.770.017.31

460,059.48

7,250,076.79
20,000.00

&,710,017.51

480,059.48

7,260,076.79

Total de Activos Cir

7,260,076.79

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Titulos y Valeras a Largo Pleza
Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Participaciones y Aporlaciones de Capital
a Recibir a Largo Plazo
Documentas por Cobrar a Largo Plaza
Deudares Diversos a Largo Plazo
Ingresas por Recupetar a Largo Plazo
Préstamos Olargados a Large Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bi y Ce i en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Infraestruciura
Gonstruccionas an Proceso en Bienes de Dominia Piiblico
Canstruccionas en Proceso en Bienes Propios
Olros Bienes Inmuebles
Bienes Muables
il y Equipo de.
ioy Equipo fanaty 4
Equipo e Instrumental Médico y de Laboralosio
Vehicufos y Equipo ds Transporte
Equipo de Defensay Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Calecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activas Biologicos
Activos Intangibles
Software

Palenfes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Olios Activos lnlangidles
D facidn, Deterioro y i6n A de Bienes

Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles

prack de Infr
Depreciacion Acumulada de Bienes Mugblas
Deterioro Acumulado de Bisnes

tizaciin A de Activos

 Activos Diferidos
Estudios, Formulation y Evaluacidn de Proyecios
Anticipos a Largo Plazo
al Retiro de Empleados Pagados por
Otros Activos Diferidos
Otros Actives ne Circulantes
Bienes en Amrendamiento Financiero
Bienss en Comodalo

Total de Activos No Circulant

3,385,333.58
2,850,336.14
161,095.92
302,600.00

39,251.92
32,04960

558,888.00

558,888.00

3.944,221.58

3,385,333.58
2,850,335.14
161,095.92
302,600.00

39,251.92
32,049.80

558,888.00

658,888.00

3,944,221.58

[ Total del Aclivo

—__—F=  11,194,298.37]

11,194,298.37]

v




